
 

 

 

 

 

 

「自治会町内会活動のための情報交流誌  

～ハマの元気印 ダイジェスト版～」の送付について 
 

 

日頃から市政・区政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

市民局では、自治会町内会相互や行政との情報共有・情報交流を進めていくことを目

的とした情報交流誌を作成しています。 

今回は、ダイジェスト版として、これまで第１号～第５号までに掲載した取組事例の

中からいくつかの事例をテーマ別にまとめました。あわせて平成 30年度に開催した「自

治会町内会のための講習会」で発表いただいた取組事例も掲載しています。 

ついては、各自治会町内会長あてに１部お送りさせていただきますので、自治会町内

会活動にご活用いただきたく、よろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

１ 送付物 

  自治会町内会活動のための情報交流誌 ～ハマの元気印 ダイジェスト版～ 

（Ａ４版） １部 

 

２ 送付先 

  全自治会町内会長あて 

 

３ 自治会町内会長あて送付文 

  裏面のとおり 

 

 

 

 

 

 

【担当】横浜市市民局地域活動推進課 

                        〒231－0017 横浜市中区港町１－１ 

                        電話：671－2318 FAX：664－0734 

 

 

 

市連会４月定例会説明資料 

平 成 3 1 年 ４ 月 1 2 日 

市民局地域活動推進課 



平成 31年４月 18日  

 

 

各自治会町内会長 様 

 

横浜市市民局地域活動推進課長  

 

 

「自治会町内会活動のための情報交流誌 ～ハマの元気印 ダイジェスト版～」 

の送付について 

 

 

日頃から市政・区政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

市民局では、自治会町内会相互や行政との情報共有・情報交流をすすめていくことを

目的とした情報交流誌を作成しています。 

今回は、ダイジェスト版として、これまで第１号～第５号までに掲載した取組事例の

中からいくつかの事例をテーマ別にまとめました。あわせて平成 30年度に開催した「自

治会町内会のための講習会」で発表いただいた取組事例も掲載しています。 

ついては、各自治会町内会へ１部お送りさせていただきますので、自治会町内会活動

にご活用いただきたく、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

○ 送付物 

  自治会町内会活動のための情報交流誌 ～ハマの元気印 ダイジェスト版～ 

（Ａ４版） １部 

 

※各自治会町内会にて、会長の交代がある場合には、後任の方へお渡しいただけますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】横浜市市民局地域活動推進課 

                        〒231－0017 横浜市中区港町１－１ 

                        電話：671－2318 FAX：664－0734 


